ments de 1328-1329.
Note: Comme on le voit dans le récit de Moses ben Daniel, celui-ci a d’abord décrit 

le tremblement de terre du 04.12.1328 qu’il a ressenti à Ripatransone. Se rendant peu après à 
Nursie, il y constate l’exactitude du récit que lui ont fait des habitants de cette ville quant aux 
effets du séisme.

Études antérieures: Boschi et al. 1995, 210; Guidoboni et Comastri 2005, 377-382.

Éléments nouveaux: Le séisme a été ressenti à Pérouse. 

1329.05.22. Séisme en Bohême et en Bavière

1. Pierre de Zittau: Chronicon Aulae Regiae. Masnio Pragensis (Prague)
Texte: ”Anno Domini MCCCXXIX. [...] Eodem anno XI kalendas Junii terre motus 

fac tus est magnus in Boemia et Bawaria sensibiliterque notatus. Ego quidem tunc temporis 
se de bam quietus Prage in domo nostri monasterii circa horam completorii appodiatus lapideo 
pa  rieti, qui tantum ex illo motu contremuit, quod me et qui mecum erant, ad timorem et hor ro-
rem maximum incitavit.”

Traduction: ”1329. [...] La même année, le 11 des calendes de juin [22.05] il y eut un 
grand tremblement de terre en Bohème et en Bavière, et qui fut remarqué sensiblement. Moi 
alors, à ce moment, j’étais assis tranquillement à Prague dans la maison de notre monastère, 
vers l’heure de complies, appuyé sur une paroi en pierre, qui trembla tellement par cette se cous-
se qu’il provoqua un très grand effroi et horreur, à moi et à ceux qui étaient avec moi.”

1329.06.28. Éruption de l’Etna et Séisme 

1. Niccolò Speciale: Historia Sicula (Messine)
Texte: ”Dixeram in primo capitulo primi libri, quoniam dicturus eram de incendio mon -

tis Ethne, que oculis meis vidi, et auribus meis hausi. […] Anno Domini millesimo tri cen -
tesimo vicesimo nono, die vero XXVIII Junii, cum sol ad vesperum de cli na bat, sicut in die  -
bus illis memini prolixus me scripsisse, Mons Aethna horrifico motu ve he men ter intremuit 
ma    gnisque videbatur mugire tonitribus, quod non solum incolas montis per ter ruit, quin etiam 
pas   sim habitantium plurima loca Siciliae mentibus terrorem incussit. […] Ab orientali vero, et 
me  ridiolani parte, ubi montis concussio plus quam in locis aliis videbatur erum pere, plu ri ma 
edi ficia, que in eremo veneranda vetustas ad Dei cultum fundaverat, ipse iu gis et validus ter-
re mo tus vel diruit, vel in rimas et fissuras plurimas separavit: placidos etiam rivos aquarum 
fluen   tium dehiscens tellus absorpsit. Insuper ad propinqua litora Mas ca la rum scaphas plu ri mas 
et paselos, quas paulo ante subduxerant ex crebris et validis terrae con cussionibus in mare de -
duc tas, nautae cum terrore maximo et treore videre natantes.”.